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Kommunstyrelsen

Remissvar över betänkandet SOU 2022:67
Bakgrund
Trygghetsberedningen föreslår kraftsamling för barn och unga.

Sammanfattning av yttrande
Vi instämmer med Trygghetsberedningens bedömning att arbetet för att förebygga att 
barn och unga involveras i gängkriminalitet bör intensifieras och effektiviseras. Vidare 
håller vi med om att arbetet behöver bedrivas på lokal nivå men att staten bör ta ett 
tydligare ansvar. 
Vi anser att samverkan behöver tydliggöras i lag för att både polis och kommun förstår 
sina ansvarsområden så som att kommunen ska ha ett ”visst ansvar för samordningen” 
gällande brottsförebyggande arbete. Precis som remissen påpekar är det ett komplext 
samordningsarbete och för att lyckas anser vi att en kommun behöver få resurser som 
krävs, både gällande kunskap, personal och medel för att lyckas med det kommunala 
brottsförebyggande arbetet.
Vi håller inte med remissen om att det finns en otydlighet, utifrån vår kommuns 
perspektiv, att ett medborgarlöfte inte har en betydelse för om barn involveras i 
gängkriminalitet. Det är snarare en fråga om medborgarlöftets utformning och 
tillhörande samverkan.
Brå skulle behöva stödja betänkandets ansats genom att utöka perspektivet inom sitt 
metodstöd. Brå metodstöd har idag ett stort fokus på brott och dess statistik, men vi 
anser att det saknas andra begrepp som inte är direkt kopplat till ett brott men även  
övriga sociala faktorer som påverkar unga människor. 
Avslutningsvis saknar vi en diskussion kring gemensamma verktyg kring 
lägesbildsarbetet, vilka både kan vara digitala applikationer eller matriser som fångar de 
frågor till de aktörer som berörs i ett lägesbildsarbete.
I detta ärende har Kommunstyrelseförvaltningen för Vänersborgs kommun varit 
föredragande.

Yttrande
Här kan du beskriva ditt yttrande ytterligare, fördjupa analysen och motivera skälen till 
dina förslag. Du kan också lägga in underrubriker för att dela upp texten.
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